;Ai,iAi{1i IuijNiCitÂ.1 DE iTArTll{üj:
cl E PAÊTAíVI ENTO LEGISLATIVO

APROVAI}O

CÂMARA MUNICIPAL
or ITAITINGA-cE

em Ot{ /g,lya

I S3C!iEÍARIO

REQUERIMENTO No. 047 12021

Requer PAVIMENTAçÃO ASFALTICA NA
RUA "S", "N' E "T", NO PARQUE DOM
PEDRO.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que
promova as medidas necessárias, por meio da respectiva Pasta, que se digne de
empreender esforços quanto PAVIMENTAçÃO ASFALTICA NA RUA "S", "N" E

"T", NO PARQUE DOM PEDRO.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, pois
os moradores sofrem constantemente com a lama no período das chuvas, poeira
no período de estiagem, e muitos buracos, ocasionando problemas de saúde e
também prejudicando a trafegabilidade.

Esta obra visa colaborar com a integração física com os demais
bairros da localidade, trará mais conforto e rapidez ao trafego, além de tornar
acessíveis determinados bens e serviços.

Nestes termos,
Pede deferimento

SALA DAS SESSÕES DA CÂUNNN MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 01

DE MARÇO D82021.

Atenciosamente,

l. "\ t +
ar{lolrru .\u-ou-,to à, J^ffit- #lL';-tÃ/'z»-ã-ltrõxro MAURo DE FREtrAs-Gu rmenÃe6

20 Secretário da Câmara Municipal de ltaitinga
Vereador MAURO CUtUenÃeS

Run foÃo FERRHRAVTANÀ 32 - CENTRo - CEP 61.880-000 - ITATTINGA/CE
(85 ) 3 377. 1 27 2 | www.cAMARArrArrr NGA.cE.cov BR